

## Nyhedsbrev fra bestyrelsen og Den gamle Gaard April/maj 2023

### Kære medlem

### Sæson 2023 åbnet med et brag - stor succes med Sonia Brandes og gæster i Påsken

Den gamle Gaard åbnede sæsonen med mange gæster og en vidunderlig Sonia Brandes udstilling. Den var så velbesøgt, at den blev forlænget med en ekstra weekend! Selv vejret artede sig. Nedenfor ses Sonia med sit foredrag om papirklip fra hele verden og egne papirklip med efterfølgende mini-workshop.

På åbningsdagene mellem d. 2.- 16. april kom der **1035 gæster** i Den gamle Gaard.



### Ny udstilling: Lyø Broderier

#### FERNISERING fredag d. 28. april kl. 16

Den gamle Gaard åbner for en ny udstilling med de traditionelle Lyø broderier og inviterer til fernisering, hvor der bydes på en velkomstdrink og lidt sødt.



# FAABORG KULTURHISTORISKE MUSEUMSFORENING

På Lyø, syd for Faaborg, blev der broderet fine tekstiler i 1800-tallet. Udstillingen fortæller Lyø broderiernes historie. Tekstilerne, der alle er i privateje, udstilles nu for første gang med denne særudstilling i Den gamle Gaard. Her kan man se smukke korsstingsbroderier og hvide broderier af mange slags, på særke, puder og lagner. Tekstilerne tilhører Sabina Stoltz-Andersen fra Lyø.

Udstillingen kan opleves på alle åbningsdage i Den gamle Gaard til og med efterårsferien.

## Programmet 2023



Beckett og Maribo



Duo Suonante



Søren Ryge Petersen

Vores [sommerprogram](#) er på hjemmesiden – og der kommer mange forskellige aktiviteter sommeren igennem. Allerede nu bør du skrive datoerne i kalenderen. Flere af aktiviteterne sker tre gange hvilket giver dig rig mulighed for at nå mindst et af dem. [Torsdags-soiréer](#), [Søndagssaloner](#), [Fortælleraftener](#), [Syng-sammen](#) og meget mere.

Vi er meget stolte af at kunne præsentere sådan et stort program. MEN det kræver endnu flere frivillige hænder. Så derfor...

## Flere frivillige søges!

Dejligt citat fra en af vores dynamiske frivillige, Gurli:

”Ja, arbejdet griber om sig med Den gamle Gaard. Nye og spændende opgaver dukker hele tiden op. Jeg meldte mig bare til rengøring og let havearbejde. Men nu omgås, skriver eller ringer jeg hver dag sammen med inspirerende mennesker, som jeg ikke kendte tidligere. Det er jo en gave at få mulighed for at være en del af et fællesskab som det i Den gamle Gaard i min alder.”

I år udvider vi vores aktiviteter og antal åbningsdage. Så kontakt os, hvis du har lyst til at deltage i fællesskabet eller kender du nogen, der gerne vil være frivillig? Vi har brug for mennesker med virkelyst og rummelighed til at stå i butik, lave kaffe og te, bage kage, være omviser, gøre rent, lave lege og kreative aktiviteter, holde de fine gamle bygninger vedlige og til at hjælpe med PR. Alle kan gøre gavn. Du kan læse mere om de forskellige grupper [HER](#).

## Medlemskort

Som noget nyt indfører vi nu et medlemskort. Kortet sendes til dig pr. mail og kan opbevares på din mobil (f.eks. i Noter) eller printes ud derhjemme. Hvis du har brug for hjælp, kig forbi næste gang vi har åbent og vi finder en løsning. Vi tilbyder særlige medlemspriser på rigtig



# FAABORG KULTURHISTORISKE MUSEUMSFORENING

mange af vores sommerarrangementer. Hvis du kender en som er interesseret i at melde sig ind i foreningen, er nu et ekstra godt tidspunkt at gøre det! Se næste afsnit.

## Endnu flere nye medlemmer søges!

Vi har allerede fået mange nye medlemmer siden sidst og planen er at nå over 300 medlemmer inden afslutningen på sommersæsonen. Et medlemskab af foreningen koster 200kr pr. person pr år.

Som medlem af Den gamle Gaard støtter du op om Faaborgs ikoniske gamle købmandsgård og du får bl.a. mulighed for at deltage billigere i nogle af de arrangementer, som foreningen afholder.

Kontingent kan indbetales på mobilepay nr 259713 eller til vores bankkonto, som er 0828-8015674920. Husk at skrive "KONTINGENT 2023" i beskedfeltet uanset betalingsform.

## Donationer i form af pengegaver

I forbindelse med vores arv, ønsker foreningen sig et antal donationer i form af pengegaver. Vi skal bruge minimum 105 stk. a Kr. 200,-. Det er ikke et krav at pengegaverne skal doneres af medlemmer. Vi sætter en kampagne i gang hvor vi bl.a. kontakter butikker og virksomheder i lokalområdet. Det giver mening at støtte Den gamle Gaard, som er med til at skabe liv i vores gågade og lokalområde.

Pengegaverne kan indbetales på **mobilepay 883111**.

Du kan også indbetale direkte til vores bankkonto, som er 0828-8015674920. Husk at skrive "PENGEHAVE 2023" i beskedfeltet

[KODE LOG IN FOR MEDLEMMER OG FRIVILLIGE ER \(UÆNDRET\): DGG2022](#)

Mange forårshilsener

Bestyrelsen



Husk at følge med på vores [Facebook](#) side

